

HT BENDIX A/S

Rønnevej 4, 7400 Herning

CVR-nr. 34 21 56 85

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. september 2018

Dirigent:



A handwritten signature in blue ink, written over a horizontal dotted line. The signature is stylized and appears to be 'Henning Bendix'.





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	69.828	74.317	69.916	57.544	52.238
Resultat af ordinær primær drift	26.966	29.612	25.788	17.560	14.548
Resultat af finansielle poster	-546	-4	-61	-615	-3.284
Årets resultat	20.592	23.281	20.052	12.997	8.633
Balancesum					
Balancesum	125.141	128.460	126.940	124.669	131.530
Egenkapital	53.151	51.866	49.211	33.159	23.162
Nøgletal					
Soliditetsgrad	42,5 %	40,4 %	38,8 %	26,6 %	17,6 %
Egenkapitalforrentning	39,2 %	46,1 %	48,7 %	46,2 %	42,4 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	76	73	71	67	67

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i forhandling af beslag og andet tilbehør til møbel-, køkken- og træindustrien. Beslagene afsættes primært på det europæiske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2017/18 udgør 20.592 t.kr., hvilket er 2.689 t.kr. lavere end i 2016/17. Egenkapitalen pr. 31. juli 2018 udgør 53.151 t.kr., hvilket svarer til en soliditetsgrad på 42,5 %.

Virksomhedens ledelse forventede i årsrapporten for 2016/17 et forsat stigende aktivitetsniveau og et resultat på niveau med 2016/17. Ledelsen anser udviklingen i aktivitetsniveauet samt årets resultat for tilfredsstillende i forhold til markedssituationen.

Særlige risici

Valutarisici

Varekøb foretages hovedsagligt i USD, hvorfor selskabet er eksponeret over for udsving i valutakursen. Behovet for sikring af valutapositioner vurderes løbende.

Renterisici

Selskabet er finansieret med banklån med kort rente og er derved eksponeret over for udsving i renten. Behovet for afdækning af renterisikoen vurderes løbende.

Påvirkning af det eksterne miljø

Ledelsen i selskabet ønsker, at selskabets aktiviteter drives så miljøvenligt som muligt. Det er ledelsens overbevisning, at selskabets aktiviteter ikke har nogen betydelig miljømæssig påvirkning.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer et stigende aktivitetsniveau for 2018/19 og et forbedret resultat i forhold til indeværende år.

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	69.828	74.317
2	Personaleomkostninger	-35.298	-36.175
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-7.564	-8.508
	Andre driftsomkostninger	0	-22
	Resultat før finansielle poster	26.966	29.612
3	Finansielle indtægter	46	566
4	Finansielle omkostninger	-592	-570
	Resultat før skat	26.420	29.608
5	Skat af årets resultat	-5.828	-6.327
	Årets resultat	20.592	23.281

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Balance

Note	t.kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	670	757
	Goodwill	25.200	31.500
		<u>25.870</u>	<u>32.257</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.610	1.773
		<u>1.610</u>	<u>1.773</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>27.480</u>	<u>34.030</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	76.219	65.068
		<u>76.219</u>	<u>65.068</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.467	24.604
	Andre tilgodehavender	87	0
8	Periodeafgrænsningsposter	1.794	3.351
		<u>20.348</u>	<u>27.955</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.094</u>	<u>1.407</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>97.661</u>	<u>94.430</u>
	AKTIVER I ALT	<u>125.141</u>	<u>128.460</u>

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Balance

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	32.151	30.866
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000	20.000
	Egenkapital i alt	<u>53.151</u>	<u>51.866</u>
	Hensatte forpligtelser		
10	Udskudt skat	5.425	4.269
	Andre hensatte forpligtelser	500	500
11	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.925</u>	<u>4.769</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	23.282	30.802
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.569	22.338
	Skyldig selskabsskat	4.019	5.330
	Anden gæld	9.195	13.355
		<u>66.065</u>	<u>71.825</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>66.065</u>	<u>71.825</u>
	PASSIVER I ALT	<u>125.141</u>	<u>128.460</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	Egenkapital 1. august 2017	1.000	30.866	20.000	51.866
15	Overført via resultatdisponering	0	592	20.000	20.592
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	889	0	889
	Skat af egenkapital-bevægelser	0	-196	0	-196
	Udloddet udbytte	0	0	-20.000	-20.000
	Egenkapital 31. juli 2018	1.000	32.151	20.000	53.151

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	Årets resultat	20.592	23.281
16	Reguleringer	14.850	14.036
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	35.442	37.317
17	Ændring i driftskapital	-474	-12.262
	Pengestrømme fra primær drift	34.968	25.055
	Renteindbetalinger m.v.	22	566
	Renteudbetalinger m.v.	-592	-570
	Betalt selskabsskat	-6.177	-5.664
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	28.221	19.387
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-636	-754
	Køb af materielle anlægsaktiver	-378	-1.387
	Salg af materielle anlægsaktiver	0	33
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.014	-2.108
	Udbetalt udbytte	-20.000	-20.000
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	0	-6.000
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-20.000	-26.000
	Årets pengestrøm	7.207	-8.721
	Likvider 1. august	-29.395	-20.674
18	Likvider 31. juli	-22.188	-29.395

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HT BENDIX A/S for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til danske kroner efter transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen for erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter rettigheder til software.

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af en vurdering af bl.a. den overtagne virksomheds karakter, indtjening, markedsposition, branchens stabilitet og afhængighed af medarbejdere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Software	2 år
Goodwill	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger realiserede og urealiserede kursgevinster og tab, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder.

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsmkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger, og omkostninger der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen, har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. De finansielle forpligtelser måles efterfølgende til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal.

t.kr.	2017/18	2016/17
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	29.905	31.223
Pensioner	3.462	3.131
Andre omkostninger til social sikring	416	377
Andre personaleomkostninger	1.515	1.444
	<u>35.298</u>	<u>36.175</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>76</u>	<u>73</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 1.940 t.kr. (2016/17: 2.346 t.kr.).

t.kr.	2017/18	2016/17
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	22	16
Valutakursreguleringer	24	550
	<u>46</u>	<u>566</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	592	570
	<u>592</u>	<u>570</u>

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

t.kr.	2017/18	2016/17
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.867	5.730
Årets regulering af udskudt skat	961	597
	<u>5.828</u>	<u>6.327</u>

6 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software	Goodwill	I alt
Kostpris 1. august 2017	5.253	63.000	68.253
Tilgang i årets løb	636	0	636
Kostpris 31. juli 2018	<u>5.889</u>	<u>63.000</u>	<u>68.889</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2017	4.496	31.500	35.996
Årets afskrivninger	723	6.300	7.023
Af- og nedskrivninger 31. juli 2018	<u>5.219</u>	<u>37.800</u>	<u>43.019</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2018	<u>670</u>	<u>25.200</u>	<u>25.870</u>
Afskrives over	<u>2 år</u>	<u>10 år</u>	

7 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. august 2017	7.448
Tilgang i årets løb	378
Kostpris 31. juli 2018	<u>7.826</u>
Af- og nedskrivninger 1. august 2017	5.675
Årets afskrivninger	541
Af- og nedskrivninger 31. juli 2018	<u>6.216</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2018	<u>1.610</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte ordrer.

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

t.kr.	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Saldo primo	1.000	1.000	1.000	1.000	80
Kapitalforhøjelse	0	0	0	0	920
	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>	<u>1.000</u>

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

t.kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. august	4.268	3.848
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.157</u>	<u>421</u>
Udskudt skat 31. juli	<u><u>5.425</u></u>	<u><u>4.269</u></u>
Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	5.159	5.023
Materielle anlægsaktiver	157	-198
Varebeholdninger	16	-262
Egenkapital	-19	-177
Gældsforpligtelser	<u>112</u>	<u>-117</u>
	<u><u>5.425</u></u>	<u><u>4.269</u></u>

11 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantihensættelser med 500 t.kr. (2016/17: 500 t.kr.).

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Leje- og leasingforpligtelser	<u>7.846</u>	<u>9.672</u>

13 Sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant over for selskabets pengeinstitut på 50 mio. kr. i tilgodehavende fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmidler og goodwill.

14 Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter består af HT BENDIX A/S' aktionærer og medlemmer af ledelsen.

Ud over udlodning af udbytte har der ikke været transaktioner med kapitalejerne.

Vederlag til direktion og bestyrelse fremgår af note 2.

Årsregnskab 1. august 2017 - 31. juli 2018

Noter

t.kr.	2017/18	2016/17
15 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	20.000	20.000
Overført resultat	592	3.281
	<u>20.592</u>	<u>23.281</u>
16 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	7.564	8.508
Finansielle indtægter	-22	-566
Finansielle omkostninger	592	570
Skat af årets resultat	5.827	6.327
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	889	-803
	<u>14.850</u>	<u>14.036</u>
17 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-11.151	-5.107
Ændring i tilgodehavender	7.607	-1.552
Ændring i leverandørgæld m.v.	3.070	-5.103
Andre ændringer i driftskapital	0	-500
	<u>-474</u>	<u>-12.262</u>
18 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	1.094	1.407
Kortfristet gæld til banker	-23.282	-30.802
	<u>-22.188</u>	<u>-29.395</u>